

Łódź, 7 lutego 2023 r.

Wydział Edukacji UMŁ
ul. Krzemieniecka 2B,
94-030 Łódź

DOTYCZY: upamiętnienie pierwszej rocznicy wybuchu wojny w Ukrainie.

Szanowni Państwo!

Jesteśmy młodą, niedawno założoną fundacją w Łodzi, która powstała dzięki zwykłym ludziom – absolwentom I L. O. im. M. Kopernika w Łodzi, którzy w obliczu *nie-zwykłej* sytuacji, wojny w Ukrainie, zechcieli pomóc innym *Zwykłym Ludziom*. Zajmujemy się aktywną pomocą humanitarną, obecnie w Ukrainie, ale wspieramy również mieszkańców naszego miasta. Wyróżnia nas nieszablonowe podejście do podejmowanych działań, wysokie zaangażowanie i bezpośrednie działanie. Działamy od pierwszego dnia wojny w Ukrainie, wdrażając w życie idee braterstwa wyniesione z harcerstwa, doświadczenie zawodowe naszych członków, pomysły naszych Dzieci, poświęcając przy tym każdą wolną chwilę swojego czasu.

Od wielu miesięcy samodzielnie **zawozimy pomoc humanitarną** do Charkowa, docierając do przyfrontowych miejscowości takich jak Torećk, Kupiańsk itd. Na naszej liście skutecznie dowiezionych transportów, poza kilkudziesięcioma tonami żywności oraz wyrobów medycznych, znajdują się agregaty prądotwórcze, odzież grzewcza, siatki maskujące dla mieszkańców terenów wschodniej Ukrainy. Spotykamy na swej drodze ludzi potrzebujących naszej pomocy, a ich historie i doświadczenia są dla nas lekcją pokory i motywują do dalszych działań w aspekcie pomocy humanitarnej. W styczniu 2023 roku kolejny raz samodzielnie zorganizowaliśmy transport zebranych darów oraz agregatów prądotwórczych. Nikt z nas będących w Kupiańsku, rozdając osobiście paczki, nie przypuszczał, iż obecna w każdej paczce czekolada wywoła tak **wiele wzruszenie i radość wśród Ukraińskich Dzieci i ich Rodzin**. Ta mała rzecz przypominała ludziom czas sprzed wojny. W ich oczach było widać radość i nadzieję. Ci Zwykli ludzie wielokrotnie mówili, iż przez ten nie-zwykły czas zapomnieli już, jak smakuje czekolada. Przywołało to wspomnienia ciepłego i bezpiecznego domu, bliskości rodziny i dało chwilę „normalności”.

W związku ze zbliżającą się rocznicą wybuchu wojny w Ukrainie chcielibyśmy 24 lutego 2023 zaprosić **wszystkie szkoły i przedszkola** do akcji TABLICZKA CZEKOLADY DLA UKRAINY. Zbierzmy jak najwięcej tabliczek czekolady, oklejmy je wspólnie życzeniami, podzielmy się tabliczką czekolady, dzieląc się nadzieją i chwilą normalności. Przygotowane przez Uczniów czekolady zostaną zawiezione przez naszych wolontariuszy do obwodu charkowskiego na początku marca.



W ramach zwiększenia świadomości chętnie podzielimy się też z Państwem i uczniami krótkometrażowym filmem dokumentalnym, powstałym na podstawie albumu dokumentalnego „Surzyk”, autorstwa naszej wolontariuszki Anny Korzeniowskiej, red. Magdy Melnyk ze zdjęciami operatora filmowego Marcina Banasiaka. W filmie przedstawieni ci Zwykli, którzy uzyskali naszą pomoc i którzy stali się częścią naszej historii. Nasi Wolontariusze chętnie przeprowadzą lekcje wychowawczą, w której podzielą się tematyką wolontariatu, idei niesienia pomocy innym, zaangażowaniu społecznemu i aktualnej sytuacji w Ukrainie. Dotychczasowe nasze aktywności w szkołach i przedszkolach odbiły się pozytywnym echem, a ich skutkiem jest zaangażowanie młodych ludzi w promowanie idei pokoju.

Zachęcamy do udziału w przygotowanej akcji. Prosimy o **przesłanie informacji do dyrektorów szkół i przedszkoli**, a także zachęcamy do poznania działalności fundacji na WWW.KOPERPOMAGA.ORG oraz WWW.SURZYK.COM

Podzielmy się tabliczką czekolady! Podzielmy się dobrem i nadzieją!

Wszystkie bieżące informacje można śledzić na: <https://www.facebook.com/koperpomaga>



Z poważaniem

Karolina Nowicka-Tkaczyk

Karolina Nowicka-Tkaczyk
Członkini Zarządu „Koper Pomaga”

k.nowicka-tkaczyk@koperpomaga.org